Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация Ям-Тесовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	 17 января 2020 г
	№
	 24

         В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 13 марта 2018 года № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, состава денежных доходов лиц, указанных в пункте 2 части 1 ст.7.2 и пункте 2 части 1 ст.7.3 областного закона от 17 ноября 2017 года № 72-ОЗ « Социальный кодекс Ленинградской области»,учитываемых при исчислении среднедушевого денежного дохода члена семьи (среднего денежного дохода одиноко проживающего гражданина), и признании утратившим силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», на основании Приказа комитета по тарифам и ценовой политике Правительства Ленинградской области от 27.12.2019 г. № 733-п «Об установлении розничных цен на твердое топливо (дрова, уголь), для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, на территории Ленинградской области в 2020 году»  администрация Ям-Тесовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить нормы потребления печного топлива для нужд населения:

1.1. Дрова:

- для одиноко проживающих граждан – 8,25 куб. м на одного человека;
- для семьи, состоящей из двух человек – 5,25 куб. м в расчете на одного человека;
- для семьи, состоящей из трех человек – 4,50 куб. м в расчете на одного человека.

     1.2.  Уголь каменный энергетический:

              - для одиноко проживающих граждан – 3,60 т  на одного человека;
- для семьи, состоящей из двух человек – 2,30 т в расчете на одного человека;
- для семьи, состоящей из трех человек – 2,00 т в расчете на одного человека.
2.  В соответствии с Приказом комитета по тарифам и ценовой политике Правительства Ленинградской области Приказа комитета по тарифам и ценовой политике Правительства Ленинградской области от 27.12.2019 г. № 733-п «Об установлении розничных цен на твердое топливо (дрова, уголь), для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, на территории Ленинградской области в 2020 году» с 01января 2020  года принять розничные цены на топливо, реализуемое гражданам, проживающим на территории Ям-Тесовского сельского поселения, в домах не имеющих центрального отопления:

- дрова  – 1586 рублей 00 коп за один куб. м (с НДС);

- уголь каменный, энергетический – 5985 рублей 00 коп за 1 тонну (с НДС);

- доставка всех видов топлива – 102 рубля 00 коп за 1 км пробега.

3. Постановление вступает в силу в соответствии с законодательством.

4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Лужская правда» и на официальном сайте администрации Ям-Тесовского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Примечание:

Цены распространяются на все организации, реализующие твердое топливо населению, независимо от  ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм собственности.

Цены установлены на условиях франко-склад топливоснабжающей организации (склад, база) без учета доставки до потребителя.

 Глава администрации

 Ям-Тесовского сельского поселения                                         А.Е.Хабаров
О нормативах потребления и ценах на твердое топливо, для компенсации расходов на приобретение и доставку топлива в 2020 году

PAGE